CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 717/2023

Maringá, 26 de maio de 2023.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,
relativamente aos Parklets, consistentes na ampliação da calçada, realizada por meio da implantação de
plataforma sobre  a  área antes  ocupada pelo leito  carroçável  da via  pública,  equipada com bancos,
floreiras, lixeiras, paraciclos ou outros elementos de mobiliário, com função de suprir as áreas carentes
de espaços destinados à recreação, cultura, descanso e convívio social, conforme disposto no Decreto n.
766/2017, o quanto segue:

1 - por quais motivos as solicitações e as implantações dos Parklets encontram-se sem
resposta (paradas) no setor competente da Municipalidade;

2 - quais locais podem ser implantados os equipamentos em questão.

Atenciosamente, Vereador Paulo Biazon.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Henrique Biazon Santos, Vereador, em
31/05/2023, às 10:09, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0298080 e o código CRC 6666A9B9.

23.0.000003461-4 0298080v2

SEI/CMM - 0298080 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 01/06/2023, 15:38